Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 27.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

15 марта 2019 г. № 14-8

О делегировании права на предоставление льгот

Изменения и дополнения:

Решение Бобруйского районного Совета депутатов от 5 марта 2021 г.
№  35-6  (Национальный  правовой  Интернет-портал  Республики  Беларусь,
13.03.2021, 9/107262) <D921m0107262>;

Решение Бобруйского районного Совета депутатов от 28 февраля 2022 г.
№  45-2  (Национальный  правовой  Интернет-портал  Республики  Беларусь,
05.03.2022, 9/114159) <D922m0114159>

На основании абзаца второго части первой, частей второй и третьей пункта 31

статьи 35, пункта 1 статьи 291 Налогового кодекса Республики Беларусь Бобруйский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Делегировать Бобруйскому районному исполнительному комитету право:

1.1.  предоставлять  льготы  по  налогам,  сборам  (пошлинам),  полностью
уплачиваемым в районный бюджет и бюджеты сельсоветов, отдельным плательщикам –
физическим лицам по объектам налогообложения, не связанным с осуществлением
предпринимательской  деятельности,  в  связи  с  нахождением в  трудной  жизненной
ситуации;

1.2.  освобождать  полностью  или  частично  от  государственной  пошлины,
зачисляемой в районный бюджет, физических лиц, находящихся в трудной жизненной
ситуации,  по  объектам  обложения  государственной  пошлиной,  не  связанным  с
осуществлением  предпринимательской  деятельности;

1.3. по месту жительства плательщика предоставлять льготы по транспортному
налогу  физическим  лицам,  находящимся  в  трудной  жизненной  ситуации,
по  транспортным  средствам,  не  используемым  при  осуществлении
предпринимательской  деятельности.

2. Признать утратившим силу решение Бобруйского районного Совета депутатов
от 17 июня 2016 г. № 26-4 «О предоставлении льгот по налогам, сборам (пошлинам)».

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D921m0107262
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D921m0107262
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D922m0114159
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D922m0114159
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=Hk0200166#&Article=35&Point=3/1
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=Hk0200166#&Article=35&Point=3/1
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=Hk0900071#&Article=291&Point=1
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D916m0077502
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D916m0077502

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Л.В.Кричко